
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.368 Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020

VIDEOCONFERENCIA TIPO III; Valor Unitário: R$ 947,00; Qtde: 1; Subtotal: R$ 947,00.
Belém - PA, 08 de Outubro de 2020.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 588677

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 686 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares relacionados em planilha anexa, diárias de alimentação e pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 75.486,48 
(SETENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem aos municípios e localidades 
discriminados em planilha, a fi m de participarem da etapa Complementar da Operação Fênix 2020 – FASE II .
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

POSTO /GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO DATA Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
ST BM WALMIR RODRIGUES DE ALMEIDA 5427932 Belem - PA Parauapebas-PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
ST BM RAIMUNDO NONATO NEVES BOGA FILHO 5598583 Belem - PA Parauapebas-PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80

SGT BM ANTONIO CARLOS SENA BATISTA 5452554 Belem - PA Parauapebas-PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
CB BM GLEYDSON GOMES VINENTE 57173888 Belem - PA Parauapebas-PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
ST BM EDSON CARDOSO FERNANDES JUNIOR 5430461 Belem - PA Itaituba - PA Altamira - PA 10/09/2020 14/09/2020 4 4 R$131,88 R$1.055,04

SGT BM SERGIO DAS NEVES SOARES 5610338 Ananindeua - PA Itaituba - PA Altamira - PA 10/09/2020 14/09/2020 4 4 R$131,88 R$1.055,04
SUBTEN BM MANOEL SANTANA BARBOSA DOS SANTOS FILHO 5398096 Salvaterra - PA Redenção - PA Parauapebas - PA Marabá - PA 12/09/2020 14/09/2020 3 2 R$131,88 R$659,40

SGT BM JORGE MARCILIO DE SOUSA ALENCAR 5438594 Salvaterra - PA Redenção - PA Parauapebas - PA Marabá - PA 12/09/2020 14/09/2020 3 2 R$131,88 R$659,40
SGT BM MARIO CLAUDINO MACEDO DAS NEVES BARATA 5608970 Tucuruí - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
SGT BM LUIS NAZARENO CHAVES DA SILVA 5607345 Icoaraci - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
SGT BM MARZO ROBERTO SOUSA CORREA 5422507 Barcarena - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
SGT BM MARCIO JORGE NASCIMENTO FREITAS 54185223 Salinópolis - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
CB BM ALESSANDRO ULYSSES DO CARMO BARATA 57217795 Icoaraci - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM LAERCIO DE BARROS VIEIRA 57173422 Belem - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM DEIVISON ABREU ANDRADE 57173453 Belém - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM MADSON SOARES DO NASCIMENTO 57189214 São Miguel do Guamá - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM JOSE RIBAMAR PASSOS DOS SANTOS FILHO 57189354 São Miguel do Guamá - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
SD BM STEPHANIE MARIA BARROS RENTEIRO 5932529 Belém - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
SD BM ROBSON MAIA SILVA 5932554 Ananindeua - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
ST BM HILDEMAR CELIO OLIVEIRA DE ARAUJO 5601126 Paragominas - PA Redenção - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80

SGT BM MARIO HERTHZ SILVA  PEREIRA 5421977 Marabá - PA Redenção - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
SGT BM NAZILDO VALENTE DA SILVA 5607647 Marabá - PA Redenção - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
SGT BM ANTONIO JORGE NUNES DA LUZ 5162637 Belém - PA Redenção - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
SGT BM EDIVALDO G. RODRIGUES 5240182 Abaetetuba - PA Redenção - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
CB BM JOSIELSON QUEIROZ LIMA 57218382 Marabá - PA Redenção - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM NELSON ROSA DOS REMEDIOS 57218391 Marituba - PA Redenção - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM IVAN CARDOSO COSTA JUNIOR 57189092 Belém - PA Redenção - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
SD BM ARLEY RAFAEL BARBOSA RODRIGUES 57217782 Belém - PA Redenção - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
SD BM MICHAELL ROSSBERG DA SILVA FARIAS 5932242 Belém - PA Redenção - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
SD BM ANDRIANO LINDON LEITE CARDOSO 5932300 Marabá - PA Redenção - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
ST BM JOEL DE JESUS SILVA 5422213 Redenção - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80

SGT BM JOSE ROBERTO NOGUEIRA MARINHO 5399297 Belem - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
SGT BM NEWTON OLIVEIRA DOS SANTOS 5601959 Ananindeua - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
SGT BM RONILSON DA LUZ BARBOSA 5209722 Ananindeua - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
CB BM ANTONIO MARCOS COELHO DA CUNHA 57173460 Ananindeua - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM JEFERSON CARLOS RODRIGUES PEREIRA 57190075 Redenção - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM VANDERSON DOS SANTOS OLIVEIRA 57190096 Redenção - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM ELESSANDRO DA SILVA COSTA 57190647 Redenção - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM PABLO HENRIQUE DE SOUZA FARIAS 57173929 Belem - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM LICURGO FAVACHO CHARALABOPOULOS 57173359 Belem - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
SGT BM JOSENILTON FERRAZ HENRIQUES 5607493 Marabá - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
SGT BM LUIZ NAZARENO BATISTA DA SILVA 5607353 Salvaterra - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
SGT BM ANTONIO MIGUEL Q. DO AMARAL JR 54185171 Belem - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
CB BM CARLOS HELINIO LOBATO ALVES 57173714 Itaituba - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM JONAS AUGUSTO MELLO RIBEIRO 57173553 Itaituba - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM JANIO DE OLIVEIRA FROTA 57189174 Itaituba - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM RODRIGO DA SILVA VASCONCELOS 57173865 Belem - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM JEFFERSON JOSE GARCIA NEGRÃO 57189247 Belem - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM CASSIO DA SILVA NASCIMENTO 57173412 Belem - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
SD BM ELIAS SILVA LIRA JUNIOR 57217810 Belem - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
SGT BM EDIVALDO LUIS BARATA DE LIMA 5399432 Tucuruí - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
SGT BM RONILDO ANDRADE DE ANDRADE 54185258 Paragominas - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
SGT BM SILAS DE SOUZA FERREIRA 54185266 Paragominas - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80
CB BM CARLOS MAGNO GOMES MATOS 57174007 Altamira - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM PAULO LUCILANIO FREIRE DE SOUZA 57174200 Altamira - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM WILSON OLIVEIRA DO ROSARIO 57218247 Altamira - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM PETER BAIA DA COSTA 57174021 Altamira - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
CB BM LUIZ AUGUSTO DE BRITO TAVARES 57189332 Tucuruí - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
SD BM HEICTOR COSTA TAVARES 5908869 Breves - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00
SD BM DENIS BOROTO COSME 57218254 Altamira - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 588514


